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EN LLC 
Veternik Isak Lutolli pn, Prishtinë 
NRB: 811397703 

 
 

 

 
Regullore për Mbrojtjen e Sekretit Afarist 
 

Kreu I: Dispozita të Përgjithshme 
 
Neni 1: Qëllimi 
1.1. Kjo regullore ka për qëllim mbrojtjen e sekretit afarist të kompanisë EN LLC, duke siguruar që 
informatat e ndjeshme dhe konfidenciale të kompanisë të mbrohen nga përdorimi, zbulimi dhe 
qasja e paautorizuar. 
 
Neni 2: Përkufizime 
2.1. Sekreti Afarist: Çdo informacion, përfshirë, por pa u kufizuar në, të dhëna financiare, plane 
biznesi, strategji marketingu, lista klientësh, të dhëna teknike, dhe të dhëna të tjera që kompania i 
konsideron të ndjeshme dhe konfidenciale. 
2.2. Punonjës: Çdo person i punësuar nga EN LLC, përfshirë stafin e përkohshëm, konsulentët 
dhe kontraktorët. 
2.3. Palë e Tretë: Çdo individ ose entitet që nuk është pjesë e kompanisë EN LLC. 
 

Kreu II: Ruajtja dhe Mbrojtja e Sekretit Afarist 
 
Neni 3: Detyrimet e Punonjësve 
3.1. Punonjësit janë të detyruar të mbajnë konfidencialitetin e të gjitha informacioneve që 
përbëjnë sekret afarist. 
3.2. Punonjësit nuk duhet të zbulojnë, përdorin apo transferojnë sekretin afarist për qëllime 
personale ose për përfitimin e palëve të treta pa leje të shkruar nga menaxhmenti i kompanisë. 
 
Neni 4: Masat e Sigurisë 
4.1. Kompania do të marrë masa adekuate për mbrojtjen e sekretit afarist, duke përfshirë, por pa 
u kufizuar në, përdorimin e fjalëkalimeve të sigurta, enkriptimin e të dhënave dhe mbikëqyrjen e 
qasjes në të dhëna. 
4.2. Të gjitha dokumentet dhe informacionet që përmbajnë sekret afarist duhet të ruhen në 
vende të sigurta dhe të mbrojtura nga qasja e paautorizuar. 
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Neni 4A: Qasja në Hapësirat e Kompanisë 
4A.1. Qasja në hapësirat e kompanisë është e kufizuar vetëm për punonjësit e autorizuar dhe 
personat e autorizuar nga menaxhmenti. 
4A.2. Punonjësit duhet të përdorin kartelat identifikuese dhe t'i raportojnë menjëherë 
menaxhmentit çdo person të paautorizuar që hasin në hapësirat e kompanisë. 
4A.3. Vizitorët dhe palët e treta mund të hyjnë në hapësirat e kompanisë vetëm pas regjistrimit 
dhe shoqërimit nga një punonjës i autorizuar. 
 

Kreu III: Zbulimi dhe Përdorimi i Sekretit Afarist 
 
Neni 5: Zbulimi i Lejuar 
5.1. Sekreti afarist mund të zbulohet vetëm për personat dhe entitetet që kanë nevojë për të 
përmbushur detyrat e tyre në lidhje me kompaninë dhe vetëm pas nënshkrimit të një 
marrëveshjeje për konfidencialitet. 
 
Neni 6: Ndalesa për Përdorim të Paautorizuar 
6.1. Punonjësit janë të ndaluar të përdorin sekretin afarist për përfitime personale ose për 
përfitime të palëve të treta. 
6.2. Punonjësit që shkelin këto dispozita do të jenë subjekt i masave disiplinore, përfshirë 
shkarkimin nga puna dhe ndjekjen ligjore. 
 

Kreu IV: Përfundime 
 
Neni 7: Vlefshmëria dhe Ndryshimet 
7.1. Kjo regullore hyn në fuqi në datën e miratimit dhe do të jetë e vlefshme derisa të 
zëvendësohet apo ndryshohet nga një regullore tjetër. 
7.2. Çdo ndryshim në këtë regullore duhet të aprovohet nga menaxhmenti i lartë i kompanisë dhe 
të komunikohet me të gjithë punonjësit. 
 
Neni 8: Interpretimi dhe Zbatimi 
8.1. Interpretimi i kësaj regulloreje është në kompetencë të menaxhmentit të lartë të kompanisë. 
8.2. Çdo çështje që lind nga zbatimi i kësaj regulloreje do të trajtohet nga departamenti juridik i 
kompanisë. 
 
 
 
______________________ 
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